
 
 

UCHWAŁA NR XIV/113/2025                             
RADY POWIATU W HRUBIESZOWIE 

z dnia 17 października 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Hrubieszowie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107, z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
2024 r. poz. 1530, z późn. zm.) Rada Powiatu w Hrubieszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Powiatowego Urzędu Pracy w Hrubieszowie w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Hrubieszowie. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVI/236/2013 Rady Powiatu w Hrubieszowie z dnia 30 grudnia 2013 r. 
w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Hrubieszowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Robert Palichleb 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 28 października 2025 r.

Poz. 4602



          

STATUT 

POWIATOWEGO URZĘDU PRACY 

W HRUBIESZOWIE 
 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

  

§ 1 

1. Powiatowy Urząd Pracy w Hrubieszowie zwany dalej „Urzędem” jest powiatową 

samorządową jednostką organizacyjną Powiatu Hrubieszowskiego i działa w szczególności 

na podstawie: 

1)  Ustawy z dnia 20 marca 2025 roku o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U.             z  2025 

r.  poz. 620). 

2)  Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j, Dz.U z 2024 r. poz.107). 

3) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz.U z 2024 r. poz.1530). 

4) Niniejszego statutu. 

2. Urząd wchodzi w skład powiatowej administracji zespolonej. 

3. Urząd jest jednostką budżetową Powiatu Hrubieszowskiego. 

4. Zwierzchnictwo nad Powiatowym Urzędem Pracy w Hrubieszowie sprawuje Starosta 

Hrubieszowski. 

  

Rozdział 2 

Siedziba i obszar działalności Urzędu 

  

§ 2 

1. Siedzibą Urzędu jest miasto Hrubieszów. 

2. Urząd używa nazwy „Powiatowy Urząd Pracy”. 

3. Zakres właściwości terytorialnej Urzędu pokrywa się z obszarem Powiatu Hrubieszowskiego 

obejmujący następujące gminy: 

1/ Gmina Miasto Hrubieszów, 

2/ Gmina Hrubieszów 

3/ Gmina Dołhobyczów, 

4/ Gmina Horodło, 

5/ Gmina Mircze, 

6/ Gmina Trzeszczany, 

7/ Gmina Uchanie, 

8/ Gmina Werbkowice 

  

Załącznik

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4602



Rozdział 3 

Przedmiot działalności i zadania Urzędu 

  

§ 3  

1. Przedmiotem działalności Urzędu jest wykonywanie zadań powiatu w zakresie promocji 

zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia oraz aktywizacji zawodowej. 

2. Przy realizacji zadań w zakresie promocji zatrudnienia, Urząd współdziała z instytucjami 

rynku pracy. 

3. Realizując zadania Urząd współpracuje również z organami administracji rządowej                i 

samorządowej, z Powiatową Radą Rynku Pracy, jednostkami szkolnymi, instytucjami 

szkoleniowymi, ośrodkami pomocy społecznej, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, 

organizacjami pozarządowymi, pracodawcami oraz Ochotniczymi Hufcami Pracy. 

4. Do zadań Urzędu należy w szczególności: 

1)  opracowanie i realizacja programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku 

pracy stanowiącego część powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych; 

2) pozyskiwanie i gospodarowanie środkami finansowymi na realizację zadań z zakresu 

aktywizacji lokalnego rynku pracy; 

3) udzielanie pomocy bezrobotnym i poszukującym pracy w znalezieniu pracy, a także 

pracodawcom w pozyskaniu pracowników przez pośrednictwo pracy i poradnictwo 

zawodowe; 

4) wykonywanie zadań w zakresie form pomocy i programów rynku pracy; 

5) współdziałanie z Powiatową Radą Rynku Pracy w zakresie promocji zatrudnienia oraz 

wykorzystania środków Funduszu Pracy; 

6) współpraca z gminami w zakresie upowszechniania ofert pracy, upowszechniania informacji 

o usługach poradnictwa zawodowego i szkoleniach, organizacji robót publicznych oraz 

zatrudnienia socjalnego na podstawie odrębnych przepisów; 

7) przyznawanie i wypłacanie zasiłków oraz innych świadczeń z tytułu bezrobocia; 

8)  wydawanie decyzji administracyjnych w zakresie przypisanym ustawą o rynku pracy           i 

służbach zatrudnienia. 

9) realizowanie zadań wynikających z prawa swobodnego przepływu pracowników między 

państwami, w szczególności realizowanie zadań z zakresu udziału w sieci EURES, w tym 

świadczenie usług EURES we współpracy z ministrem właściwym do spraw pracy, 

samorządem województwa, związkami zawodowymi i organizacjami pracodawców; 

10) badanie i analizowanie sytuacji na lokalnym rynku pracy w związku z postępowaniem          o 

wydanie zezwolenia na pracę cudzoziemca; 

11) organizowanie i finansowanie szkoleń pracowników Powiatowego Urzędu Pracy; 

12) opracowywanie i realizowanie indywidualnych planów działania dla bezrobotnych. 

 

Rozdział 4 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4602



Gospodarka finansowa 

  

§4  

1. Zasady gospodarki finansowej Powiatowego Urzędu Pracy w Hrubieszowie określają odrębne 

przepisy. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Urzędu jest plan dochodów i wydatków. 

3. Urząd prowadzi gospodarkę finansową wg zasad określonych dla jednostek budżetowych. 

4. Mienie Urzędu jest własnością Powiatu Hrubieszowskiego. 

5. Powiatowy Urząd Pracy w Hrubieszowie zarządza powierzonym mu mieniem, zapewnia jego 

ochronę i należyte wykorzystanie. 

  

Rozdział 5 

Zarządzanie i organizacja Urzędu 

  

§ 5 

 

1. Powiatowy Urząd Pracy w Hrubieszowie jest jednostką organizacyjną Powiatu 

Hrubieszowskiego. 

2. Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Hrubieszowie powołuje Starosta Hrubieszowski – 

w drodze konkursu. 

3. Starosta odwołuje Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy z zastrzeżeniem odpowiednich 

przepisów. 

4. Zastępcę/ów Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Hrubieszowie powołuje i odwołuje 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Hrubieszowie. 

5. Starosta może w formie pisemnej, upoważnić Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy            w 

Hrubieszowie lub na jego wniosek innych pracowników tego urzędu do załatwiania         w 

imieniu Starosty spraw, w tym do wydawania decyzji, postanowień oraz zaświadczeń       w 

trybie przepisów o postępowaniu administracyjnym. 

6. Prawa i obowiązki z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy       w 

Hrubieszowie wykonuje Starosta Hrubieszowski. 

7. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Hrubieszowie wykonuje prawa i obowiązki 

pracodawcy wobec pozostałych pracowników Powiatowego Urzędu Pracy. 

 

§ 6 

 

1.  Powiatowym Urzędem Pracy kieruje, zarządza i reprezentuje go na zewnątrz – zgodnie       z 

zasadą jednoosobowego kierownictwa– jego Dyrektor. 

2. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Hrubieszowie wydaje zarządzenia, które obowiązują 

wszystkich pracowników tego Urzędu oraz osoby przebywające na jego terenie. 

3. Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Hrubieszowie zastępuje Dyrektora tego 

Urzędu w czasie jego nieobecności w  Powiatowym Urzędzie Pracy. 

4. Szczegółową organizację i zasady działania Powiatowego Urzędu Pracy w Hrubieszowie 

określa Regulamin Organizacyjny Powiatowego Urzędu Pracy w Hrubieszowie uchwalony 

przez Zarząd Powiatu Hrubieszowskiego. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4602



Rozdział 6 

Postanowienia końcowe 

  

§ 7 

 

Nadanie i zmiany Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Hrubieszowie dokonywane           są  w 

drodze uchwały Rady Powiatu w Hrubieszowie. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 4602


	UCHWAŁA NR XIV/113/2025                             RADY POWIATU W HRUBIESZOWIE z dnia 17 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-10-28T09:17:47+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




